
令和 7 年 1 月吉日 
（2025 年） 

新 1 年生保護者 様 
吹田市立千里第三小学校 

校 長  江下 毅 

 

入学説明会のご案内について（案） 
 
 

寒さ厳しい折、新 1 年生保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。 
お子様にはいよいよ今春ご入学されることになりました。心よりお祝い申し上げます。本校にお

きましても、かわいい新 1 年生をお迎えできる日を心待ちにしております。 
本校においては、参加の難しい保護者への対応と繰り返し確認していただきことも考え、入学説

明会については、資料配付と動画での説明会を行っております。 
つきましては、同封しております書類を下記日時に合わせてご持参いただき、その際に入学説明

会資料等をお渡しさせていただきます。 
ご多用のことと存じますが、よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
1. 日 時 令和 7 年 2 月 10 日（月） 

第 1 部（整理番号  1 番～ 80 番  ） 受付      9:40～ 
第 2 部（整理番号  81 番～150 番  ） 受付   10:00～ 
第 3 部（整理番号 151 番～     ） 受付    11:00～  
 

2. 場 所 千里第三小学校 １階  下足前   
        ※雨天の場合は、多目的室にいたします。その際、下靴は、紛失など防止のため 

袋などに入れて各自で管理してください。 
 

3. 持参いただくもの 

提出物（全員）〔裏面参照〕 

・ 上履き（スリッパ）    ・ 下靴入れ用袋（雨天）    ・ 筆記用具 

・ 幼稚園･保育園等でご使用の保護者用名札 
 

4. 留意いただきたいこと 

・ 当日、やむを得ず取りに来ることが困難な場合は、必ず学校までご連絡ください。 
この場合、2 月 12 日（水）以降に個人カードを学校にご提出ください。その際に、
入学説明会資料をお渡しします。 

・ 自転車・バイク・自動車での来校は固くお断りいたします。 

・ 入学予定児童の出席は必要ありません。保護者の方 1 名の来校で大丈夫です。 

・ 転居等により本校に入学しない場合は、すみやかに学校までご連絡ください。 

・ ご不明な点については、遠慮なく学校までお問い合わせください。 

・個人カード〔ピンク色〕   ・給食申込書    ・ 食物アレルギー等に関する確認書 



【 同封している書類 】 
下記の書類を同封しておりますので、ご確認ください。 

※②･③･④の３種類の書類を、2 月 10 日に必ず持参いただき、受付にご提出ください。 

名  称 説  明 

① 入学説明会のご案内（本書）  

② 個人カード 必要事項をご記入ください。 

③ 給食申込書提出について 
別紙「給食申込書」に必要事項をご記入
ください。 

④ 食物アレルギー等に関する給食の取り組みと
調査について ③裏面 

別紙「食物アレルギー等に関する確認
書」に必要事項をご記入ください。 

⑤ 新入学学用品費の入学前支給 申請のしおり 
受給希望される場合は、書面の説明によ
り手続きをしてください。 
学校で手続きすることはできません。 

⑥ 学校給食費と学校徴収金一括徴収における口
座登録案内 
Web での登録をお願いします。 

学校給食費と学校徴収金とそれぞれ、児
童一人につき１口座ずつ登録手続きを
お願いいたします。 

 
  ⑥「預金口座振替依頼書（自動払込利用申込書）」は、「給食用」と「学校徴収金等」それぞれ、

金融機関（りそな銀行・ゆうちょ・池田泉州銀行・三井住友銀行・北おおさか信用金庫から
選択していただく）で Web での登録手続きをいただきますようお願いいたします。 

   池田泉州銀行への登録・書面申込みを希望される方は、Web 登録ができません。説明会当
日に「口座振替依頼書」をお渡ししますので、受付時に申し出てください。 

 

【 入学式について 】 
入学式は下記のとおり行います。その他詳細は入学説明会(動画)でお知らせいたします。 

1. 日 時 4 月 7 日（月） 受付 午前 8 時 45 分～9 時 10 分 
   開式 午前 9 時 30 分 
 

2. 場 所 千里第三小学校 体育館 
 

3. 持参いただくもの 
 入学通知書（教育委員会からのはがき） 
 上履き（お子様、保護者ともに必要です。） 
 教科書その他配付物などを入れる手さげ袋等 
 個人情報連絡袋（児童調査票・安全カード・1 年集団下校調査 

        緊急時児童引渡しカード 等） 
 

吹田市立千里第三小学校 
吹田市千里山西 2 丁目 13 番 1 号  
TEL  06-6386-0831  


